
María de los ángeles gallegos 8342545600
3.72 kW 17 de Noviembre de 2025

PDBT 955210402934

797 kWh prom. $ 4,007

6 952 kWh $85

97.88 % BIMESTRE $ 3,922

$24,041.00 MXN $510.00 MXN $23,531.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 49.0 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

20250003

María de los ángeles gallegos  
8342545600

reysolar.sistemas@gmail.com._

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 5k

1 Estructura

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramites cfe

Subtotal $ 48,000.00

TOTAL (MXN) $ 48,000.00



1 $ 24,041.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 23,531.00 $ 23,531.00 $ -24,469.00

2 $ 24,762.23 $ 525.30 $ 0.00 $ 24,236.93 $ 24,236.93 $ -232.07

3 $ 25,505.10 $ 541.06 $ 0.00 $ 24,964.04 $ 24,964.04 $ 24,731.97

4 $ 26,270.25 $ 557.29 $ 0.00 $ 25,712.96 $ 25,712.96 $ 50,444.93

5 $ 27,058.36 $ 574.01 $ 0.00 $ 26,484.35 $ 26,484.35 $ 76,929.27

6 $ 27,870.11 $ 591.23 $ 0.00 $ 27,278.88 $ 27,278.88 $ 104,208.15

7 $ 28,706.21 $ 608.97 $ 0.00 $ 28,097.24 $ 28,097.24 $ 132,305.40

8 $ 29,567.40 $ 627.24 $ 0.00 $ 28,940.16 $ 28,940.16 $ 161,245.56

9 $ 30,454.42 $ 646.05 $ 0.00 $ 29,808.37 $ 29,808.37 $ 191,053.93

10 $ 31,368.05 $ 665.43 $ 0.00 $ 30,702.62 $ 30,702.62 $ 221,756.54

11 $ 32,309.09 $ 685.40 $ 0.00 $ 31,623.70 $ 31,623.70 $ 253,380.24

12 $ 33,278.37 $ 705.96 $ 0.00 $ 32,572.41 $ 32,572.41 $ 285,952.65

13 $ 34,276.72 $ 727.14 $ 0.00 $ 33,549.58 $ 33,549.58 $ 319,502.23

14 $ 35,305.02 $ 748.95 $ 0.00 $ 34,556.07 $ 34,556.07 $ 354,058.29

15 $ 36,364.17 $ 771.42 $ 0.00 $ 35,592.75 $ 35,592.75 $ 389,651.04

16 $ 37,455.09 $ 794.56 $ 0.00 $ 36,660.53 $ 36,660.53 $ 426,311.57

17 $ 38,578.75 $ 818.40 $ 0.00 $ 37,760.35 $ 37,760.35 $ 464,071.92

18 $ 39,736.11 $ 842.95 $ 0.00 $ 38,893.16 $ 38,893.16 $ 502,965.08

19 $ 40,928.19 $ 868.24 $ 0.00 $ 40,059.95 $ 40,059.95 $ 543,025.03

20 $ 42,156.04 $ 894.29 $ 0.00 $ 41,261.75 $ 41,261.75 $ 584,286.78

21 $ 43,420.72 $ 921.12 $ 0.00 $ 42,499.60 $ 42,499.60 $ 626,786.39

22 $ 44,723.34 $ 948.75 $ 0.00 $ 43,774.59 $ 43,774.59 $ 670,560.98

23 $ 46,065.04 $ 977.21 $ 0.00 $ 45,087.83 $ 45,087.83 $ 715,648.81

24 $ 47,446.99 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 46,440.46 $ 46,440.46 $ 762,089.27

25 $ 48,870.40 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 47,833.68 $ 47,833.68 $ 809,922.95



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,060.9 1,155.1 1,081.3 1,218.4 1,270.9 1,195.3

Consumo actual 867.0 771.0 698.0 752.0 869.0 826.0


